
 
 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ  

«УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ  

ГОРОДА БИЙСКА» 

 
П Р И К А З  

 

05.05.2023                           № 684 

г. Бийск  

 

Об итогах окружного смотра-конкурса педагогических достижений  

в системе дополнительного образования детей «К новым горизонтам» 

 

На основании приказа МКУ «Управление образования Администрации 

города Бийска» от 24.01.2023 № 106 «О проведении окружного смотра-конкурса 

педагогических достижений в системе дополнительного образования детей «К 

новым горизонтам» и в целях выявления, обобщения, распространения передового 

опыта через разработку методических продуктов 4 мая 2023 года в МБУДО «Дом 

детского творчества» проведен окружной смотр-конкурс педагогических 

достижений в системе дополнительного образования детей «К новым горизонтам», 

посвященный Году педагога и наставника.  

Опыт своей методической деятельности представили работники 

дополнительного образования образовательных учреждений Бийского 

образовательного округа: МБУДО «Центр эстетического воспитания», МБУДО 

«Бийская детская художественная школа», МБУДО «Детский эколого-

туристический центр», МБУДО «Дом детского творчества». 

78 педагогических и руководящих работников представили 75 конкурсных 

работ по номинациям: «Моё лучшее занятие» - 11 работ, «Методическое 

сопровождение педагогической деятельности» - 3 работы, «Методическое 

обеспечение организационно-массовой и воспитательной работы» - 12 работ, 

«Инновации в дополнительном образовании» - 12 работ, «Информационно-

методическое сопровождение образовательной деятельности» - 34 работы, 

«Система работы с детьми с особыми образовательными потребностями» - 2 

работы,  «Управление качеством образования» - 1 работа. 

На основании решения жюри (протокол № 1 от 04.05.2023) 

 

п р и к а з ы в а ю: 

 

1. Утвердить итоги окружного смотра-конкурса педагогических 

достижений в системе дополнительного образования детей «К новым горизонтам» 

(приложение 1). 

2. Объявить благодарность: 



- методисту МБУДО «Дом детского творчества» Свистюр О.П. за работу по 

организации и проведению окружного смотра-конкурса педагогических 

достижений в системе дополнительного образования детей «К новым горизонтам»; 

- членам экспертной группы (приложение 2). 

3. Руководителям учреждений дополнительного образования рассмотреть 

вопрос о поощрении педагогов, подготовивших победителей и призеров окружного 

смотра-конкурса педагогических достижений в системе дополнительного 

образования детей  «К новым горизонтам». 

4. Контроль исполнения данного приказа возложить на С.В. Строкину, 

заместителя начальника МКУ «Управление образования Администрации города 

Бийска». 
 

 

 

И.о. начальника 

МКУ «Управление образования 

Администрации города Бийска»                                                               А.Г. Мелихова 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Глазырина Анна Анатольевна 



Приложение 1 

к приказу МКУ «Управление образования  

Администрации города Бийска» 

от 05.05.2023 № 684      
 

Список  

победителей и призёров окружного смотра-конкурса педагогических 

достижений в системе дополнительного образования детей  

«К новым горизонтам» 

 

Номинация «Моё лучшее занятие» 

 

Диплом I степени  –  Деханова Оксана Анатольевна, МБУДО «ДДТ», г. Бийск; 

Диплом II степени – Лопатина Анастасия Олеговна, МБУДО «ДДТ», г. Бийск; 

Диплом II степени – Токарева Марина Петровна, МБУДО «ДДТ», г. Бийск;  

Диплом III степени – Носкова Марина Викторовна, МБУДО «ДЭТЦ», г. Бийск; 

Диплом III степени – Калинина Светлана Александровна, МБУДО «ДДТ», г. Бийск; 

Специальный диплом – Чиркова Всетлана Владимировна, МБУДО «ДДТ», г. Бийск. 

 

Номинация «Методическое обеспечение организационно-массовой  

и воспитательной работы» 

 

Диплом I степени – Голубцова Татьяна Александровна, МБУДО «ДДТ», г. Бийск; 

Диплом II степени – Деханов Дмитрий Валерьевич МБУДО «ДДТ», г. Бийск; 

Диплом II степени – Табакаева Юлия Олеговна, МБУДО «ДДТ», г. Бийск. 

 

Номинация «Методическое сопровождение педагогической деятельности» 

 

Диплом I степени – Полозенко Светлана Александровна, Еровикова Татьяна 

Анатольевна, Майорская Марина Сергеевна, Сигарева Ирина Михайловна, 

Дейкина Татьяна Николаевна, МБУДО «ДДТ», г. Бийск. 

 

Номинация «Инновации в дополнительном образовании» 

 

Диплом I степени – Асадова Айнура Вахидовна, Гаврилов Виктор Владимирович, 

Свистюр Оксана Павловна, МБУДО «ДДТ», г. Бийск; 

Диплом II степени – Ламм Марианна Викторовна, МБУДО «ДДТ», г. Бийск; 

Диплом III степени – Суворова Валентина Алексеевна, МБУДО «ДДТ», г. Бийск. 

 

Номинация «Управление качеством образования» 

 

Диплом I степени - Реш Наталья Александровна, Гут Татьяна Михайловна, 

Степанкова Христинья Сергеевна, МБУДО «ДЭТЦ», г. Бийск. 

 

Номинация «Информационно-методическое сопровождение  

образовательной деятельности» 

Диплом I степени – Долгих Марина Анатольевна, МБУДО «ДДТ», г. Бийск; 



Диплом I степени – Балиева Дарья Дмитриевна, МБУДО «Бийская художественная 

школа»; 

Диплом II степени – Игнатова Евгения Александровна, МБУДО «ДДТ», г. Бийск; 

Диплом II степени – Долгих Юлия Леонидовна, МБУДО «ДДТ», г. Бийск; 

Диплом III степени – Деханова Оксана Анатольевна, МБУДО «ДДТ», г. Бийск; 

Диплом III степени – Мокшина Елена Викторовна, МБУДО «ДДТ», г. Бийск; 

Специальный диплом – Сидельникова Ольга Сергеевна, МБУДО «ДДТ», г. Бийск; 

Специальный диплом – Деханов Дмитрий Валерьевич, МБУДО «ДДТ», г. Бийск. 

 

Диплом участника очного тура: 
1. Апенышева Ирина Юрьевна, МБУДО «ДДТ», г. Бийск. 

2. Ватлина Наталья Владимировна, МБУДО «ДДТ», г. Бийск. 

3. Голубцова Татьяна Александровна, МБУДО «ДДТ», г. Бийск. 

4. Горбатых Наталия Владимировна, МБУДО «ДДТ», г. Бийск. 

5. Гусельникова Ирина Алексеевна, МБУДО «ДДТ», г. Бийск. 

6. Ершова Юлия Владимировна, МБУДО «ДДТ», г. Бийск. 

7. Игнатова Евгения Александровна, МБУДО «ДДТ», г. Бийск. 

8. Казанина Ирина Владимировна, МБУДО «ДДТ», г. Бийск. 

9. Кашинская Елена Валерьевна, МБУДО «ДДТ», г. Бийск. 

10. Кретинина Анастасия Ивановна, МБУДО «ДДТ», г. Бийск. 

11. Ламм Марианна Викторовна, МБУДО «ДДТ», г. Бийск. 

12. Лукина Марина Моисеевна, МБУДО «ДДТ», г. Бийск. 

13. Майорская Марина Сергеевна, МБУДО «ДДТ», г. Бийск. 

14. Малыгина Дина Михайловна, МБУДО «ДДТ», г. Бийск. 

15. Молочнова Татьяна Сергеевна, МБУДО «ДДТ», г. Бийск. 

16. Пенькова Лариса Владимировна, МБУДО «ДДТ», г. Бийск. 

17. Попова Наталья Валентиновна, МБУДО «ДДТ», г. Бийск. 

18. Пугачева Ирина Владимировна, МБУДО «ДДТ», г. Бийск. 

19. Рыбалко Лариса Юрьевна, МБУДО «ДДТ», г. Бийск. 

20. Рысьянова Людмила Анатольевна, МБУДО «ДДТ», г. Бийск. 

21. Сафонова Наталья Викторовна, МБУДО «ДДТ», г. Бийск. 

22. Сидельникова Ольга Сергеевна, МБУДО «ДДТ», г. Бийск. 

23. Сургина Елена Александровна, МБУДО «ДДТ», г. Бийск. 

24. Черданцева Анна Владимировна, МБУДО «ДДТ», г. Бийск. 

25. Юдакова Мария Александровна, МБУДО «ДЭТЦ», г. Бийск. 

 

Сертификат участника заочного тура: 

1. Аношина Алина Витальевна, МБУДО «ДДТ»,  г. Бийск. 

2. Балиева Дарья Дмитриевна, МБУДО «ДДТ»,  г. Бийск. 

3. Бахтина Юлия Рашидовна, МБУДО «ДДТ»,  г. Бийск. 

4. Валикова Марина Леонидовна, МБУДО «ДДТ»,  г. Бийск. 

5. Гордиенко Анна Александровна, МБУДО «ЦЭВ», г. Белокуриха. 

6. Губина Лариса Валерьевна, МБУДО «ЦЭВ», г. Белокуриха. 

7. Гусельникова Ирина Алексеевна, МБУДО «ДДТ»,  г. Бийск. 

8. Долгих Марина Анатольевна, МБУДО «ДДТ»,  г. Бийск. 

9. Долгих Юлия Леонидовна, МБУДО «ДДТ»,  г. Бийск. 

10.  Дьяконова Ирина Владимировна, МБУДО «ДДТ»,  г. Бийск. 



11.  Жураховская Людмила Юрьевна, МБУДО «ДДТ», г. Бийск. 

12.  Илюшникова Лилия Александровна, МБУДО «ДДТ»,  г. Бийск. 

13.  Казанцева Мария Евгеньевна, МБУДО «ДДТ»,  г. Бийск. 

14.  Колиниченко Наталья Александровна, МБУДО «ДДТ»,  г. Бийск. 

15.  Комарова Наталья Николаевна, МБУДО «ДДТ», г. Бийск. 

16.  Корнеева Татьяна Викторовна, МБУДО «ДДТ», г. Бийск. 

17.  Кузнецова Елена Михайловна, МБУДО «ДДТ»,  г. Бийск. 

18.  Кукса Лариса Викторовна, МБУДО «ЦЭВ», г. Белокуриха. 

19.  Кулагина Наталья Витальевна, МБУДО «ДДТ»,  г. Бийск. 

20.  Леушкина Наталия Евгеньевна, МБУДО «ДДТ», г. Бийск. 

21.  Малыгина Дина Михайловна, МБУДО «ДДТ»,  г. Бийск. 

22.  Миронова Елена Сергеевна, МБУДО «ДДТ»,  г. Бийск. 

23.  Николаенко Светлана Владимировна, МБУДО «ДДТ»,  г. Бийск. 

24.  Овчинникова Ирина Викторовна, МБУДО «ДДТ»,  г. Бийск. 

25.  Осиповская Елена Борисовна, МБУДО «ДДТ»,  г. Бийск. 

26.  Отт Ольга Викторовна, МБУДО «ЦЭВ», г. Белокуриха. 

27.  Побережнева Валентина Владимировна, МБУДО «ЦЭВ», г. Белокуриха. 

28.  Полякова Татьяна Владимировна, МБУДО «ДДТ»,  г. Бийск. 

29.  Попова Кристина Олеговна, МБУДО «ДДТ»,  г. Бийск. 

30.  Рыбалко Лариса Юрьевна, МБУДО «ДДТ», г. Бийск. 

31. Рысьянова Людмила Анатольевна, МБУДО «ДДТ», г. Бийск. 

32.  Сафонова Наталья Викторовна, МБУДО «ДДТ», г. Бийск. 

33.  Сургина Елена Александровна, МБУДО «ДДТ», г. Бийск. 

34.  Сухоничева Наталья Викторовна, МБУДО «ДДТ»,  г. Бийск. 

35.  Таксанова Светлана Владимировна, МБУДО «ДДТ»,  г. Бийск. 

36.  Толмачева Надежда Николаевна, МБУДО «ДДТ»,  г. Бийск. 

37.  Федосимова Ирина Николаевна, МБУДО «ДДТ»,  г. Бийск. 

38.  Францева Елена Николаевна, МБУДО «ДДТ»,  г. Бийск. 

 

 

 

Главный специалист  

МКУ «Управление образования 

Администрации города Бийска»                     А.А. Глазырина 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Приложение 2 



к приказу МКУ «Управление образования  

Администрации города Бийска» 

от 05.05.2023 № 684 

 

Список  

членов экспертной группы, отмеченных благодарностями  

МКУ «Управление образования Администрации города Бийска» 

 

Беспалова Валерия Николаевна, директор МБУДО «ДДТ»; 

Болычева Татьяна Алексеевна, директор МБУДО «Бийская детская  

художественная школа»; 

Гут Татьяна Михайловна, заместитель директора МБУДО «ДЭТЦ»; 

Долгих Марина Анатольевна, педагог дополнительного образования МБУДО 

«ДДТ»; 

Еровикова Татьяна Анатольевна, методист МБУДО «ДДТ»; 

Жилина Екатерина Сергеевна, педагог-организатор МБУДО «ДДТ»; 

Жураховская Людмила Юрьевна, методист МБУДО «ДДТ»; 

Загородникова Наталия Ивановна, педагог дополнительного образования 

МБУДО «ДЭТЦ»; 

Кривич Елена Борисовна, заместитель директора МБУДО «Бийская детская 

музыкальная школа № 2»; 

Кудрявцева Татьяна Алексеевна, заместитель директора МБУДО «ДДТ»; 

Леонтьева Ольга Васильевна, заведующий художественным отделом МБУ 

«Бийский краеведческий музей им. В.В. Бианки»; 

Леушкина Наталия Евгеньевна, методист МБУДО «ДДТ»; 

Майорская Марина Сергеевна, методист МБУДО «ДДТ»;  

Носкова Марина Викторовна, педагог-организатор, педагог дополнительного 

образования МБУДО «ДЭТЦ»; 

Полозенко Светлана Александровна, заместитель директора МБУДО «ДДТ»; 

Попова Наталья Валентиновна, методист МБУДО «ДДТ»; 

Свистюр Оксана Павловна, методист МБУДО «ДДТ»; 

Степанкова Христинья Сергеевна, заместитель директора по УВР МБУДО 

«ДЭТЦ»; 

Францева Елена Николаевна, педагог-организатор, педагог дополнительного 

образования МБУДО «ДДТ». 

 

 

 

Главный специалист  

МКУ «Управление образования 

Администрации города Бийска»                     А.А. Глазырина 

 

 

 

 

 

СОГЛАСОВАНО 



 

Должность работника(ов) 

 

Личная  

подпись 

Инициалы и 

фамилия 

Дата 

согласования 

Заместитель начальника 

МКУ «Управление образования 

Администрации города Бийска» 

 С.В. Строкина  

 

 

 

С приказом ознакомлен(ы) 

 

ФИО должность Дата 

ознакомления  

Подпись  

В.Н. Беспалова директор МБУДО «Дом детского 

творчества» 

  

Н.А. Реш директор МБУДО «Детский 

эколого-туристический центр» 

  

 

 

 

 

 

 


